
  
ประกาศสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 

ที ่๑๓ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง การดําเนินการเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคล 

ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐  
....................................... 

 

 ตามที ่พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ กําหนดให้หน่วยงานของรัฐ 
ต้องจัดระบบข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคล พร้อมทั ้งส่งข้อมูลสถานที ่ต ิดต่อเพื ่อขอรับข้อมูลข่าวสารลงพิมพ์ 
ในราชกิจจานุเบกษา และตรวจสอบแก้ไขข้อมูลให้ถูกต้องอยู่เสมอ นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั ้งสำนักงาน  
พัฒนาร ัฐบาลดิจ ิท ัล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับ มาตรา ๗ (๓) และมาตรา ๒๓ (๓)  
แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงจัดระบบข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) เรื่อง การดําเนินการ
เกี่ยวกับขอ้มูลข่าวสารส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติข้อมูลขา่วสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐” 
 

 ข้อ ๒ ประกาศฉบับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป  

 

  ข้อ ๓ ประเภทของบุคคลที่มีการเก็บข้อมูลไว้ 
  ๓.๑ คณะกรรมการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล  ที ่ปรึกษาคณะกรรมการสำนักงาน 
พัฒนารัฐบาลดิจิทัล คณะอนุกรรมการ ที่ปรึกษาคณะอนุกรรมการ คณะกรรมการ คณะทำงาน  
  ๓.๒ เจ้าหน้าที ่ลูกจ้าง ที่ปรึกษา ผู้เชี่ยวชาญ และผู้ปฏิบัติงานของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
(องค์การมหาชน) 
  ๓.๓ บุคคลภายนอก  
   ๓.๓.๑ ผู้ใช้บริการหรือผู้ใช้งานผลิตภัณฑข์องสำนักงานพัฒนารฐับาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
รวมถึงผู้เข้าชมหรือใช้งานเว็บไซต์ www.dga.or.th รวมทั้งระบบ แอปพลิเคชัน อุปกรณ์ หรือช่องทางการสื่อสารอ่ืน
ทีค่วบคุมดูแลโดยสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
   ๓.๓.๒ บุคคลภายนอกที่มีการติดต่อกับสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)  
   ๓.๓.๓ คู่สัญญาและผู้ให้บริการ    
   ๓.๓.๔ บุคคลภายนอกที่สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) เก็บรวบรวม
ข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลเพ่ือเป็นการปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย  
   ๓.๓.๕ กรรมการ ผู ้รับมอบอำนาจ ผู ้แทน ตัวแทน ผู ้ถือหุ ้น ลูกจ้าง หรือบุคคลอ่ืน 
ซ่ึงมีความสัมพันธ์ในรูปแบบเดียวกัน ของนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)  
 

http://www.dga.or.th/


๒ 
 

   ๓.๓.๖ บุคคลอื่นที่สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) เก็บรวบรวมข้อมูล
ข่าวสารส่วนบุคคล เช่น ผู้สมัครงาน ครอบครัวของเจ้าหน้าที่ ผู ้ค้ำประกัน ผู้รับประโยชน์ในกรมธรรม์ประกันภัย  
เป็นต้น  
 

  ข้อ ๔ ประเภทของระบบข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคล 
   ๔.๑ แฟ้มเอกสารประวัติ 
   ๔.๒ ทะเบียนประวัติ 
  ๔.๓ ระบบฐานข้อมูลคอมพิวเตอร์ 
 

  ข้อ ๕ ลักษณะการใช้ข้อมูลตามปกต ิ
  ๕.๑ คณะกรรมการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัลที่ปรึกษาคณะกรรมการสำนักงานพัฒนารัฐบาล
ดิจิทัล คณะอนุกรรมการ ที่ปรึกษาคณะอนุกรรมการ คณะกรรมการ คณะทำงาน 
   - ใช้เป็นหลักฐานการดํารงตําแหน่ง 
  ๕.๒ เจ้าหน้าที ่ลูกจ้าง ที่ปรึกษา ผู้เชี่ยวชาญ และผู้ปฏิบัติงานของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
   - ใช้ในการบริหารงานบุคคลของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
  ๕.๓ ข้อมูลของบุคคลภายนอก 
   - ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
 

  ข้อ ๖ วิธีการขอตรวจดูข้อมูลข่าวสารของเจ้าของข้อมูล 
  ๖.๑ เจ้าของข้อมูลบางประเภทสามารถตรวจสอบข้อมูลได้จากหน้าเว็บไซต์ของสำนักงาน
พัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
  ๖.๒ แจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรตามแบบที่สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจ ิทัล 
(องค์การมหาชน) กำหนด โดยยื่นคำร้องขอต่อฝ่ายหรือส่วนงานที่ครอบครองข้อมูลโดยตรง หรือผ่านระบบงาน 
สารบรรณกลาง หรือทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (e-mail) contact@dga.or.th 
 

  ข้อ ๗ วิธีการขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อมูล 
  แจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรตามแบบสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
กำหนด พร้อมแสดงหลักฐานการเป็นบุคคลที่เป็นเจ้าของข้อมูลหรือผู้กระทำแทนบุคคลที่เป็นเจ้าของข้อมูล  
โดยยื ่นคำร้องขอต่อฝ่ายหรือส่วนงานที่ครอบครองข้อมูลโดยตรง หรือผ่านระบบงานสารบรรณกลาง หรือ 
ทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (e-mail) contact@dga.or.th 
 

  ข้อ ๘ แหล่งที่มาของข้อมูล 
  ๘.๑ เจ้าของข้อมูล 
  ๘.๒ ประกาศหรือคำสั่งที่เกี่ยวข้อง 
  ๘.๓ สัญญาจ้างปฏิบัติงาน หรือสัญญาหรือข้อตกลงใด ๆ ใบสมัครงาน ใบสมัครเข้าอบรม  
  ๘.๔ คําสั่งหรือประกาศทีเ่กี่ยวข้องกับการบริหารงานบุคคล 
  ๘.๕ ระบบข้อมูลของผู้ใช้บริการของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 

mailto:contact@dga.or.th
mailto:contact@dga.or.th


๓ 

๘.๖ ระบบข้อมูลของบุคคลภายนอกซึ ่งมีการติดต่อกับสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
(องค์การมหาชน) 

๘.๗ ระบบข้อมูลของบุคคลภายนอกซึ ่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
เก็บรวบรวมข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลเพ่ือเป็นการปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย  

ข้อ ๙ สถานที่ติดต่อเพ่ือขอรับข้อมูลข่าวสาร 
        สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) เลขที่ ๑๐๘ อาคารบางกอกไทยทาวเวอร์ 

ชั้น ๑๗ ถนนรางน้ำ แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร ๑๐๔๐๐ 

     ประกาศ ณ วันที ่ ๒๐  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

(นายสุพจน์ เธียรวุฒิ) 

ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล


